
Diário   Oficial Página 6   Sexta-Feira, 14 de Julho de 2017 Nº 27062
<BEGIN:930479:6>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 1478/SEGES/2017

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o art. 3º, inciso II, da Lei Complementar 
nº. 239, de 28 de dezembro de 2005; a Portaria nº 072/2015/SEGES de 
26 de novembro de 2015; considerando o disposto na decisão proferida 
no processo judicial 25/2017, Numeração Única 22426-12.2014.811.0041 
da 4ª Vara Especializada da Fazenda Pública da Comarca de Cuiabá-MT; 
considerando o disposto no processo administrativo 318260/2017;  

Resolve: Art. 1º: Conceder Enquadramento Originário conforme a Lei 
n° 9.684/2011 no nível  “10” da carreira dos Profissionais da Área da 
Metrologia Legal e Qualidade Industrial , com efeito financeiro a partir de  
07/01/2014, em cumprimento à sentença proferida em favor do servidor 
CLODOALDO JOSÉ FERREIRA, matrícula funcional 74824/02, ocupante 
do cargo de Analista Fiscal Metrológico, lotado Instituto de Pesos e 
Medidas de Mato Grosso - IPEM-MT  

Art. 2° Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Estado de Gestão, em Cuiabá, 30 de junho 2017.

<END:930479:6>

<BEGIN:930481:6>

ATO ADMINISTRATIVO Nº. 1479/SEGES/2017

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas 
atribuições legais; considerando o art. 3º, inciso II, da Lei Complementar 
nº 239, de 28 de dezembro de 2005; ; a Portaria nº 072/2015/SEGES de 
26 de novembro de 2015, e o disposto na Lei nº 9.331 de 31 de março de 
2010, alterada pela Lei nº. 9.687 de 28 de dezembro de 2011, e ainda o que 
dispõe o Processo nº 318260/2017, Resolve:

Art. 1° EXCLUIR DO ATO ADMINISTRATIVO Nº 957/SEGES/2016, 
publicado no Diário Oficial do Estado de 07/06/2016, página 63, que 
concedeu PROGRESSÃO VERTICAL  para o nível ‘06” ao servidor 
CLODOALDO JOSÉ FERREIRA - Matrícula nº 74824/02 - Cargo: Analista 
Fiscal Metrológico, lotado no Instituto de Pesos e Medidas de Mato 
Grosso- IPEM com efeito financeiro a partir de 27/04/2016.

Art. 2° Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Estado de Gestão, em Cuiabá, 30 de junho de 2017.

<END:930481:6>

<BEGIN:930485:6>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 1608/SEGES/2017

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o art. 3º, inciso II, da Lei Complementar 
nº. 239, de 28 de dezembro de 2005; a Portaria nº 072/2015/SEGES de 
26 de novembro de 2015; considerando o disposto na decisão proferida 
no processo judicial 0500006-81.2011.811.0001 que tramitou no Juizado 
Especial da Comarca de Cuiabá-MT; considerando o disposto no processo 
administrativo 43232/2016 e apensos;  

Resolve: Art. 1º: retificar a progressão vertical, conforme a Lei 
n°8.269/2004 da carreira dos Profissionais do Sistema único de Saúde, 
sem efeito financeiro, em cumprimento à sentença proferida em favor da 
servidora MARIA APARECIDA GRACAS CORREA MILHOMEM, matrícula 
funcional 130475/01, ocupante do cargo de Profissional Técnico de Nível 
Superior do Sistema Único de Saúde, lotada na Secretaria de Estado de 
Saúde - SES. 

CARGO: PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE

MATRICULA VÍNCULO NOME NIVEL
EFEITO 
FUNCIONAL

130475

01

MARIA 
APARECIDA 
GRACAS 
CORREA 
MILHOMEM 02 04/05/2009

130475

01

MARIA 
APARECIDA 
GRACAS 
CORREA 
MILHOMEM 03 04/05/2012

130475

01

MARIA 
APARECIDA 
GRACAS 
CORREA 
MILHOMEM 04 04/05/2015

         
 Art. 2° Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Estado de Gestão, em Cuiabá, 10 de junho 2017.

<END:930485:6>

<BEGIN:930435:6>

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE 
RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE 

TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL N.º 005/2017/SEGES/SESP/POLITEC, DE 14 DE JULHO DE 
2017

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO NA TERCEIRA FASE: 
AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando os termos do Edital 001/2017/SEGES/
SESP/POLITEC, de 22 de março de 2017, torna público o resultado na 
Terceira Fase: Avaliação de Títulos do concurso público para formação 
de cadastro de reserva para os cargos de Papiloscopista e Técnico 
em Necropsia da Perícia Oficial e Identificação Técnica de Mato Grosso 
(POLITEC/MT).

1. DO RESULTADO NA TERCEIRA FASE: AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1. A relação dos candidatos, contendo número de protocolo, nome, 
número de documento de identidade e o resultado obtido na Terceira Fase: 
Avaliação de Títulos, após a análise dos recursos, em ordem alfabética e 
sem menção de classificação, consta do Anexo I deste Edital.
1.2. A relação referida no subitem 1.1 estará também disponível no endereço 
eletrônico www.ufmt.br/concursos.

Cuiabá, 14 de julho de 2017.

(original assinado)
Rogers Elizandro Jarbas

Secretário de Estado de Segurança Pública

<END:930435:6>

<BEGIN:930442:6>

ANEXO I

RESULTADO NA TERCEIRA FASE: AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

PROTOCOLO, NOME, DOC. IDENTIDADE, TOTAL DE PONTOS # 22541, 
ADRIANO DIAS AMARO, 18963579 - SSP / MT, 0 # 20019, AILTON JOSE 
REIS DA SILVA, 34341746321550 - SSP / GO, 0 # 21852, ALANA PATRICIA 
SILVA ALENCAR, 11774134 - SJ / MT, 0 # 17945, ALANI COELHO FLAMINI, 
2328059-0 - SSP / MT, 2 # 19440, ALCINO SANCHES LESSA, 932438 - 
SSP / RO, 0 # 16727, ALEX DE AMORIM MAZUY, 19313918 - SSPMT / MT, 
0 # 21014, ALEXANDRE RODRIGUES FILO, 3265008-3342522 - SSP / 
GO, 2 # 20454, ALEXANDRE SILVA BRASIL, 1619016-5 - SSP / MT, 3 # 
20243, ALEXSANDRO MACCARI, 10602631 - SESP / MT, 2 # 14043, 
ALINE DE SOUZA BENITES, 24714054 - SSP / MT, 0 # 20802, ALINE 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial



Página 7   Sexta-Feira, 14 de Julho de 2017 Nº 27062Diário   Oficial
DUARTE RODRIGUES, 12143316 - SSP / MT, 2 # 3549, ALINE 
FERNANDES PEREIRA, 97765944 - SSP / PR, 0 # 20244, ALINE JUNG 
DOS SANTOS, 19985185 - SSP / MT, 3 # 22300, ALINE ROBERTA LIMA 
NISHIMURA AIKO, 326388199 - SSP/SP / SP, 0 # 17018, ALLAN MUNIZ 
CARNEIRO, 18635989 - SSP / MT, 2 # 23555, ALLE PIRES ATALA, 
39197620-5 - SSP / SP, 3 # 9650, ALLISSON PATRICK GASPAR 
CIRQUEIRA, 22721398 - SSP / MT, 0 # 23043, ALOISIO FRANCISCO 
JACOBY JUNIOR, 15290867 - SEJUSP / MT, 0 # 4589, ALYNE RAMOS DE 
CAMPOS DOS SANTOS, 11521205 - SSP / MG, 2 # 21849, AMANDA 
EVANGELISTA DA SILVA, 1746263-0 - SSP / MT, 0 # 943, AMANDA 
RAFAELLA LINO DE LIMA COSTA, 17705487 - SJSP / MT, 0 # 17076, ANA 
CARLA SANTANA DE CASTRO, 17977851 - SSP / MT, 2 # 7872, ANA 
CAROLINA LIMA GALVÃO, 19101457 - SSP / MT, 2 # 15621, ANA 
CAROLINE DE LARA, 20497350 - SSP / MT, 2 # 1509, ANDERSON 
GUEDES DACROCE, 21703949 - SSP / MT, 0 # 21819, ANDRÉ COELHO 
FIUZA DE TOLEDO, 8212139-0 - SSP / PR, 2 # 20211, ANDRÉ LOPES 
RUIZ TALHARI, 2455773 - SSP / DF, 2 # 23910, ANDRÉ SILVA, 21283702 
- SSP / MT, 0 # 1914, ANDREA FERREIRA DE OLIVEIRA, 18548407 - SSP 
/ MT, 5 # 6783, ANDREZZA RIBEIRO FRETES, 8123402607 - SSP  / RS, 0 
# 14579, ANGELLICA FERNANDES DE OLIVEIRA, 1760378-1 - SSP / MT, 
2 # 18272, ANNA PAULA ARAUJO NASCIMENTO, 16168662 - SSP / MG, 
0 # 24284, ANNE FRANCIS AGOSTINI SANTOS, 1958458-0 - SSP / MT, 5 
# 18823, ANTONIO GONÇALO DE SOUSA JUNIOR, 457954957 - SSP / 
MA, 0 # 19414, ARIANE ROTTA FRANCHI DE OLIVEIRA, 22040447 - SSP 
/ MT, 0 # 2754, ARMANDO XAVIER DE MATTOS JÚNIOR, 14899868 - SSP 
/ MT, 0 # 16008, AUGUSTO LUIS HENCKE, 20781695 - SSP / MT, 0 # 1012, 
AURICLEIDE BARROS PRADO, 1080531995 - SSP / MA, 2 # 23025, 
BEATRIZ CECÍLIA WARMLING, 19448651 - SSP / MT, 2 # 22578, BELGATH 
FERNANDES CARDOSO, 25404911 - SESP / MT, 3 # 8500, BELINE 
BERMAR DA SILVA, 09451560 - SSP / MT, 0 # 7027, BRISA ELIANE 
GRANADOS GOULART, 2857774 - SSP / DF, 0 # 14870, BRUNA 
CARVALHO CAJANGO SCHEMBEK, 21662126 - SSP / MT, 2 # 23014, 
BRUNA MEZZAVILLA CORRE GARCIA, 200812121 - SSP / RJ, 0 # 404, 
BRUNA NASCIMENTO DE QUEIROZ ASSIS FERNANDES DA SILVA, 
1277284 - SSP / TO, 0 # 4408, BRUNA OLIVEIRA PANIAGO, 001931754 - 
SSP / MS, 0 # 2177, BRUNA RANGEL ANDREATTA, 1822969-7 - SSP / MT, 
0 # 16237, BRUNA SUMENSSI XAVIER, 927373 - SSP / TO, 0 # 23382, 
BRUNO ALVES ALAGOANO, 933757 - SSP / RO, 0 # 1029, BRUNO 
FERNANDES DE NORONHA ALEIXO, 1403952-4 - SSP / MT, 0 # 11442, 
BRUNO WUNSCH, 21736111 - SSP / MT, 0 # 16136, CAMILA KAREM DE 
OLIVEIRA RODRIGUES, 22351434 - SSP / MT, 0 # 23774, CAMILA 
MORIMÃ TREVISAN, 20860137 - SSP / MT, 0 # 1022, CARLOS DIOGO DE 
MOURA, 19857519 - SSP / MT, 0 # 16112, CARLOS EDUARDO MEWS, 
11046813 - SSP / MT, 2 # 8049, CAROLINA LIMA AGUIAR, 20909004 - SSP 
/ MT, 2 # 21133, CAROLINA PEREIRA SANTA BÁRBARA, 3835917 - DGPC 
/ GO, 0 # 1517, CAROLINE DINIZ OLIVEIRA, MG13654353 - SSP / MG, 0 
# 10889, CAROLINE NEVES RODRIGUES, 1517110-8 - SSP / MT, 2 # 
5966, CHRISTIANE LAURENTINO CAMPOS, 1402857-3 - SSP / MT, 2 # 
10905, CINTHYA MARQUES, 21365512 - SSPM / MT, 0 # 12199, CLARISSE 
FIGUEIREDO DE SOUSA LEMES, 24701394 - SSP / MT, 0 # 7808, 
CLAUDIO APARECIDO DE OLIVEIRA, 22527109 - SSP / MT, 0 # 17727, 
CLAUDIO ROBSON VANDERLEI ARCE FERNANDEZ, 11773081 - SSP / 
MT, 2 # 18105, CLAYTON APARECIDO DA SILVA, 90482904 - SESP / PR, 
0 # 304, CLEIDE GONÇALVES LOPES, 368606 - SSP / RO, 0 # 4458, 
CLEIZE MARIA DE BARROS TAVARES, 14943328 - SSP/MT / MT, 2 # 
18850, CLEMERSON LUIZ MARTINS, 11223B - OAB / MT, 0 # 22077, 
CLEYDILENE TACIANA DA SILVA COSTA MARQUES, 18447660 - SSP / 
MT, 0 # 17239, CRISTIANE BORGES PASSOS, 19917910 - SSP / MT, 2 # 
19704, CRISTIANE MOURA RICAS, 13670506 - SSP / MT, 0 # 21756, 
CRISTIANE SANTOS PEREIRA, 14424061 - SSP / MT, 2 # 18967, 
CRISTINA MARIA DE ARRUDA, 16899709 - SSP / MT, 0 # 24644, DAIANE 
DA SILVA MARTINI, 24773425 - SSP / MT, 0 # 23310, DANIEL RAUNI 
ROOS MENDES, 5095785118 - SJS / RS, 0 # 3674, DANIELA BOTON, 
50304267-5 - SSP / SP, 0 # 7841, DANIELA SILVA RIBEIRO, 2163863-2 - 

SSP / MT, 0 # 13859, DANIELA SOUSA DE ARAUJO, 16207750 - SSP / MT, 
0 # 21363, DAVID FERREIRA DIAS, 4188493 - DGPC / GO, 0 # 13441, 
DAYANNA MENEZES DOS SANTOS, 15968448 - SSP / MT, 0 # 11730, 
DÉBORA FABIANE NEVES DA SILVA, 15640191 - SSP / MT, 3 # 22366, 
DEISE FERREIRA ROMÃO DO NASCIMENTO, 17446546 - SSP / MT, 2 # 
12694, DEISIVANIA DE ARAUJO, 20528183 - SSP / MT, 0 # 23278, DENISE 
LIMA CUNHA, 19344228 - SSP / MT, 0 # 12269, DENISE PEQUENO 
SANTANA, 16049250 - SSP / MT, 2 # 3352, DENISSON DANIEL DE 
MIRANDA SILVA, 11265230 - SSP / MT, 0 # 3727, DIEGO MAUES COSTA 
RIBEIRO, 2340919 - SSP / DF, 2 # 19636, DIVALDO FERREIRA SOUTO 
FILHO, 19880260 - SSP / MT, 0 # 13151, DJALMA MARCELO DO VALE, 
621994 - SSP / RO, 2 # 15930, DYOGO HENRIQUE MENEZES DE 
AZEREDO, 20823630 - SSP / MT, 0 # 12806, EDERSON RODRIGO ALVES 
DA SILVA, 18437095 - SSP / MT, 2 # 21953, EDILAURA NUNES RONDON, 
12512362 - SSP / MT, 5 # 21136, EDILEI FRANÇA DANTAS, 13622609 - 
SSP/MT / MT, 0 # 24031, EDINALDO FERREIRA DE CARVALHO, 1027846 
- SSP / RO, 0 # 18153, EDUARDO ALVES BRITO, 10148019 - SJ / MT, 0 # 
3388, EDUARDO BASILIO DE OLIVEIRA, 18922643 - SSP / MT, 2 # 15121, 
EDUARDO PEREIRA PANDOLFO, 7088224386 - SSP / RS, 2 # 17457, 
ELIZAINE VAZ SANTOS, 16376650 - SJSP / MT, 2 # 24383, ELTON 
CARLOS DARIENSO, 14692430 - SSP / MT, 2 # 4382, ELTON CARLOS 
DOS SANTOS, 19694741 - SSP / MT, 0 # 14092, ELTON KOJI KAZAMA, 
29.693.587-7 - DETRAN / RJ, 0 # 22701, EMANUELLA TARCIANA 
VICENTE BEZERRA, 6788736 - SDS / PE, 2 # 16404, EMILENE 
MENDONÇA DA SILVA, 21313431 - SSP / MT, 0 # 7669, ESTÉFANI 
GONÇALVES DE SOUZA, 1583744-0 - SSP / MT, 5 # 4400, EVANDRO 
BELIZARIO MARTINHO, 17783925 - SSP / MT, 0 # 21583, FABIANA 
ROSANE VIERO, 10578633 - SSP / MT, 0 # 23913, FABIANO BORGES 
RODRIGUES, 16910605 - SSP / MT, 2 # 7998, FÁBIO APARECIDO 
MUCUTA, 12214639 - SSP/MT / MT, 2 # 23309, FÁBIO CARDOSO, 
13264524 - SSP / MT, 0 # 4017, FABRICIO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA, 
24637157 - SEJSP / MT, 0 # 7884, FELIPE GELINSKI, 16523890 - SJSP / 
MT, 0 # 15230, FERNANDA LECHADO CONTRO, 474175030 - SSP / SP, 0 
# 17715, FERNANDA STUMM, 05196784708 - DETRAN / MT, 0 # 1031, 
FERNANDA VIANA DA SILVA LEONARDO, 472511877 - SSP / SP, 0 # 
15217, FERNÃO CONCEIÇÃO DA SILVA LEME FRANCO, 10138145 - SSP 
/ MT, 2 # 10984, FLÁVIO KAORU NAGASAKO CIRILO, 478774990 - SSP / 
SP, 0 # 17834, GABRIEL FAZOLO DA SILVA, 1957379-0 - SSP / MT, 2 # 
22747, GABRIEL TRICHES NUNES, 1708342-7 - SJSP / MT, 3 # 17879, 
GEICIANE CINTRA DE SOUZA, 17346568 - SSP / MT, 3 # 18340, 
GERMANO DAVID FREIRIA SALVADOR, 15036189 - SSP / MT, 2 # 19654, 
GIRLAINE SARTORIO, 778209 - SSP / RO, 2 # 18342, GISLENE DA SILVA 
RIBEIRO, 1171178-7 - SSP / MT, 5 # 2522, GLEICE MEDEIROS 
RODRIGUES DIAS, 1387552-3 - SESP / MT, 2 # 8133, GLEISIELEM SILVA 
DE PAULA, 2095956-7 - SSP / MT, 0 # 17189, GUILHERME TIBALDI DE 
ARRUDA, 21584087 - SSP  / MT, 0 # 23831, GUSTAVO BENA DE ARAUJO, 
18670881 - SSP / MT, 0 # 18116, GUSTAVO FERNANDES PINA, 19968582 
- SSP / MT, 0 # 11614, GUSTAVO OLIVEIRA VALEIRO, 6589513 - SSP / 
GO, 0 # 14356, HELDER RICARDO SOARES, 873709 - SSP / RO, 0 # 
3777, HELDER VIANA SAMINÊZ SILVA, 20198663 - SSP / MT, 0 # 13714, 
HENRIQUE FORTES RAIA, 19415680 - SSP-MT / MT, 3 # 16795, HUGO 
DE CASTILHO VARJÃO, 12378852 - SSP / MT, 0 # 25111, HYGOR ROCHA 
MACHADO, 2103825-2 - SSP / MT, 0 # 21411, IARA MENDES MACIEL, 
5482926 - SSP / GO, 3 # 6677, IGOR RENATO SOUZA SANTOS, 
001838248 - SSP MS / MS, 0 # 22748, ISABELA DE ALMEIDA ALVES, 
16726960 - SSP / MT, 0 # 1850, ISABELA MENDES PACHECO NARITA, 
29628334 - SSP / MT, 0 # 1954, ISABELLA REGINA LIMA WITTER, 
21343659 - SSP / MT, 0 # 13237, IURI AGUIAR FRUTUOSO, 04764672658 
- CNH / MT, 2 # 15675, IVAN BANHO DE ANDRADE REIS, 2375729 - SSP 
/ DF, 3 # 20424, IVES ZORZETTO NUNES, 347356837 - SSP / SP, 0 # 
17286, IZABEL KAMILLA SALLES PACHECO, 19121431 - SSP / MT, 0 # 
5436, JACKELINE KARIELLE BARBOSA DOS SANTOS, 23351489 - SSP 
/ MT, 0 # 19450, JAKELINE MARTINS DOS SANTOS COSTA, 18397310 - 
SSP / MT, 2 # 11555, JAKELINE WEIGERT DA CRUZ, 16374550 - SSP / 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial



Diário   Oficial Página 8   Sexta-Feira, 14 de Julho de 2017 Nº 27062
MT, 0 # 5273, JANDERSON OLIVEIRA DE SOUZA, 20100590 - SSP / MT, 
0 # 17746, JANINE BARBOSA DE SOUZA, 2197176-5 - SSP / MT, 0 # 
17669, JAQUELINE ROSA TIBALDI DA SILVA, 1114752-0 - SSP / MT, 0 # 
24425, JEAN RICHARD HERANE SCHAUREN, 19426810 - SSP / MT, 0 # 
22050, JESICA RUIZ SILVA, 34562810-X - SSP / SP, 3 # 16246, JÉSSICA 
MONTEIRO DA SILVA OLIVEIRA, 001639173 - SSP / MS, 0 # 9642, 
JÉSSICA NUNES DE OLIVEIRA, 2309249-1 - SSP / MT, 0 # 10731, 
JESSICA PEREIRA RIBEIRO BRAZ, 2471666 - SESP / DF, 2 # 5450, JOAO 
PAULO CAMARGO, 23043849 - SSP / MT, 0 # 6853, JOSÉ CARLOS 
FERREIRA NETO, 22524959 - SSP / MT, 0 # 10695, JOSÉ JUNIO LARA DA 
COSTA, 15487814 - SSP/MT / MT, 0 # 21186, JOSÉ LÉO QUEIROZ DA 
SILVA JÚNIOR, 16415345 - SJSP / MT, 0 # 21937, JOSÉ RAMOS 
MACHADO NETO, 25142135 - SEJUSP / MT, 2 # 18977, JOVANI GOMES 
DE CAMARGO, 907299 - SESDEC / RO, 2 # 18320, JOYCE BARBOSA 
DENIUR, 5026954 - PC / PA, 0 # 16171, JOYCE SCHARNESKI 
CONSTANTINO, 11374861 - SSP / MT, 0 # 514, JUAREZ COIMBRA 
ORMONDE JUNIOR, 1921071-0 - SSP-MT / MT, 5 # 6405, JULIE ANE DE 
ALMEIDA CHAGAS, 17193109 - SSP / MT, 0 # 15677, JUNIO JOSE DUTRA 
DE ALMEIDA, 4159148 - SSP / GO, 0 # 187, JUNIO WILLIAN ALVES DE 
OLIVEIRA, 5893931 - SSP / GO, 0 # 7992, KAMYLLA CAVALCANTE 
TAQUES DOS REIS, 22175547 - SSP / MT, 0 # 21034, KARINE FÁTIMA DE 
MORAES ASSUNÇÃO, 18325572 - SSP / MT, 2 # 18632, KATHRYN VON 
BRAUN, 20475012 - SSP / MT, 0 # 18159, KÁTIA SILVA FRAGA CARRIJO 
BRITO, 16739698 - SSP / MT, 0 # 22499, KATIELLE WEBER CAVALCANTE 
ASSUNÇÃO, 21084076 - SSP / MT, 0 # 19943, KAUAN MILHOMEM 
MENEZES, 23117559 - SSP / MT, 0 # 20514, KELITA REGIANE PINTO 
CHANAN MERCER, 82203761 - SSP / PR, 0 # 17998, KELLY ALANA 
VARGAS, 27632644 - SESP / MT, 0 # 13081, KEMLE VASCONCELOS 
NERY, 4004472 - SSP / GO, 0 # 11749, KEYZA VIEIRA BRANCO, 21021546 
- SSP / MT, 0 # 20370, KLEBER FRANCISCO DA SILVA, 5785880 - SSP / 
GO, 0 # 16869, LAIS CHITOLINA FIGUEIREDO, 15300625 - SSP / MT, 5 # 
20835, LARISSA APARECIDA LIMA SILVA, 20863900 - SSP / MT, 0 # 7271, 
LARISSA FINGER, 11502541 - SSP / MT, 5 # 14769, LARISSA 
NASCIMENTO RIBEIRO, 14374803 - SSP / MT, 5 # 1359, LAURA DA 
COSTA CRUZ, 20751923 - SSP / MT, 0 # 4500, LAURA OLIVIA DOS 
SANTOS, 20815360 - SSP / MT, 0 # 3459, LEANDRO HENRIQUE SOUSA 
DE SANTANA, 19515642 - SSP / MT, 2 # 18466, LEIDIANE CLÉYA 
PEREIRA BORGES, 20097751 - SSP / MT, 2 # 20311, LETÍCIA BARBOSA 
DE OLIVEIRA, 001805663 - SSP / MS, 0 # 21440, LETICIA RODRIGUES 
MESQUITA, M7598925 - SSP / MG, 2 # 20126, LILIAN JULIANA BILIATO, 
16555970 - SJSP / MT, 0 # 15146, LILIANE DE CAMPOS CHIAMENTE 
NAZÁRIO, 29840430 - SESP / MT, 2 # 6291, LILIANE JUSELIA DA SILVA, 
19428146 - SSP / MT, 2 # 3546, LILIANE SANTI DOS SANTOS, 2530516-6 
- SSP / MT, 0 # 760, LINCON ALEXANDRE FRAGA, 241678675 - SSP / SP, 
2 # 20951, LIVIA DEICE RAASCH FERNANDES, 741811 - SSP / RO, 5 # 
19703, LORRANY CAMPOS DE QUEIROZ MELO, 21958440 - SSP / MT, 2 
# 9622, LOUISE TINAN REIS, 15775879 - SSP / MT, 2 # 7410, LOWRRAYNY 
FRANCHESCA DE PAULA GONÇALVES, 1215100 - SSP / RO, 0 # 18662, 
LUCAS LEPPAUS LEITE, 17136490 - SSP / MT, 2 # 7919, LUCAS LUÍS 
MOREIRA FRANÇA, 22388419 - SSP / MT, 0 # 14508, LUCAS VIANA DE 
ARAUJO MUNHOZ, 19744315 - SSP / MT, 0 # 19464, LUCIANA MACHADO 
DA SILVA, 1101806683 - SJSII / RS, 2 # 18567, LUCIANA TALITA DA 
CUNHA DE OLIVEIRA, 13366971 - SSP / MT, 0 # 17294, LUCIANO 
EVARISTO MOURA, 18891918 - SSP / MT, 0 # 9106, LUCIANO FERREIRA 
DA SILVA, 1034982-0 - SJ / MT, 0 # 2976, LUDIMYLLA LINS GONDIM DOS 
SANTOS, 24194581 - SSP / MT, 0 # 17352, LUDMILA MORAIS CALIXTO, 
16771265 - SSP / MT, 2 # 15094, LUIS OTAVIO RAMOS TORRES, 
101232148 - IFP / RJ, 2 # 17723, LUIZA CANAVARROS NASSER DE 
OLIVEIRA, 10154302 - SSP / MT, 0 # 18001, MAGDA BATISTA DE 
OLIVEIRA, 2845644 - SSP / DF, 0 # 21198, MAISA CONSUELO DOS 
SANTOS, 17582539 - SSP / MT, 0 # 15270, MARA VIEIRA BLAU DE 
SOUZA, 12693880 - SEJSP / MT, 2 # 12972, MARCELINO SOARES 
SANCHES, 12677515 - SSP / MT, 0 # 928, MARCELLO ROCHA DE BRITO 
JÚNIOR, 4614398 - POLÍCIA  / GO, 0 # 17663, MARCELO AUGUSTO 

RODRIGUES DE OLIVEIRA, 695320 - SSP / MT, 2 # 23178, MARCIA 
HELENA GONÇALO, 16892992 - SSP / MT, 2 # 48, MARCIELI LURDES 
BEZERRA, 1913861-0 - SSP / MT, 0 # 20320, MARCIELLY DAIANE DE 
OLIVEIRA JUNGES DOS SANTOS, 3006061-3 - SESP / MT, 2 # 2924, 
MARCIO JOSE DE SOUZA RIZO, 11367598 - SJ / MT, 0 # 6808, MARCO 
ANTONIO FARIAS LOURENÇO BRAGA, 21289468 - SSP / MT, 0 # 13764, 
MARCOS AURÉLIO DE SOUZA ALVES, 20048653 - SSP / MT, 0 # 21180, 
MARCOS VINICIUS SANTANA GONÇALVES, 2063505-2 - SSP / MT, 0 # 
2319, MARIA AMELIA DOS SANTOS PERES, 1555775-8 - SSP / MT, 0 # 
16480, MARIA FLORIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA, 14706539 - SSP / MT, 
2 # 5497, MARIANA BECHELLI SCALOPPE, 18603505 - SSP MT / MT, 0 # 
24080, MARIANA DE GODOY COELHO, 14206684 - SSP / MT, 2 # 12620, 
MARIELLE JEANI PRASNIEVSKI DA SILVA, 001001088 - SSP / RO, 0 # 
4071, MARILIA RESENDE PEPINELLI, 451461174 - SSP / SP, 0 # 115, 
MARÍLIA SOUZA DO NASCIMENTO, 19160666 - SSP / MT, 3 # 18584, 
MARINA TORRACCA PLA LEVY, 12239097 - IAMP / MT, 2 # 20626, MÁRIO 
HENRIQUE XAVIER GUIMARÃES, 2214582-6 - SSP / MT, 0 # 2442, 
MARLA ALCOLÉA, 442800137 - SSP / SP, 2 # 9775, MATEUS FRANÇA DE 
SOUZA, 4561582 - DGPC / GO, 3 # 21957, MAURI ANTUNES MACEDO 
JUNIOR, 15967158 - SSP / MT, 0 # 10194, MAURICIO DA SILVA AIUB, 
2811061-7 - SSP / MT, 0 # 16054, MAURÍCIO PRADO NETO, 11983471 - 
SSP / MG, 5 # 17385, MAXSUEL RIBEIRO SILVA, 1298001-3 - SSP / MT, 0 
# 6326, MAYARA APARECIDA BERTOLDO CONSTANTINO, 1744363-6 - 
SSP / MT, 2 # 1395, MEIRI BIASIN, 08659532 - SSP / MT, 0 # 2220, MEIRI 
EVELINE CARVALHO WERNER, 4549236 - DGPC / GO, 2 # 14993, MERY 
ESTEFANE DA SILVA ENDLICH DE OLIVEIRA, 12188760 - SSP / MT, 0 # 
23613, MICHEL GOMES NORONHA, 909422 - SSP / MT, 0 # 9970, MICHEL 
SILVEIRA BRAGATTO, 64560379 - SSP / PR, 5 # 12955, MICHELLE 
GIRALDELLI DE FREITAS, 11970480 - SSP / MT, 0 # 18951, MILENA 
KAREN GAIATTO, 2322087-2 - SSP / MT, 0 # 4085, MILZIDEANE DA 
CRUZ FIGUEIREDO, 19822480 - SSP / MT, 2 # 18829, MIRELLY XAVIER 
RODRIGUES, 29863929 - SESP / MT, 0 # 17181, MIRIAM DA GLÓRIA 
SEOLDO FERREIRA MONTEIRO, MG-11.678.372 - SSP / MG, 5 # 1988, 
MONARA MOREIRA MACIEL, 18097170 - SSP / MT, 0 # 21281, MORACYR 
ISAC DA ANUNCIAÇÃO FILHO, 0382681-3 - SSP/MT / MT, 2 # 17073, 
NANDIARA DALL ACQUA PEREIRA, 26182483 - SSP / MT, 0 # 18447, 
NARALINE FERREIRA DA COSTA, 18582117 - SSP / MT, 0 # 2224, NATALI 
CAMARGO DRUNN GONCALVES, 1879431-9 - SESP / MT, 2 # 18176, 
NATANAEL BATISTA MACHADO, 4754487 - PC / PA, 0 # 4226, NATHÁLIA 
GONÇALVES CARDOSO DE LIMA, 4858386 - PCII / GO, 2 # 5240, 
NAYARA COSTA ARAUJO, 5957686 - SSP / GO, 0 # 21134, NELSON LARA 
DE MELLO, 13416146 - SSP / MT, 0 # 13285, NUANE CAROLINE 
RODRIGUES, 1984480-8 - SSP / MT, 0 # 11683, NÚBIA ESTHER DE 
OLIVEIRA MIRANDA, 15927920 - SSP / MT, 8 # 2032, OCTAVIO ANDRE 
DE ANDRADE NETO, 990055 - SSP / MS, 3 # 4818, OSMAIR CARLOS 
ROSSETTO DE GÓIS, 1164491-5 - SSP / MT, 2 # 8789, OSMANIO 
JACKSON ROHLING, 22941754 - SSP / MT, 0 # 10392, OTAVIO JESUS 
CLAUDIO DA SILVA, 2127776-1 - SESP / MT, 0 # 20771, PABLO GARCIA 
DA COSTA, 100767503 - IIPR / PR, 3 # 2829, PATRICIA DAVID DE 
OLIVEIRA, 20149484 - SSPMT / MT, 0 # 21547, PATRICIA ROZ DOS 
SANTOS CASTANHARO, 295165753 - SSP / SP, 0 # 17375, PEDRO 
CELANT MARCON, 15588734 - SESP / MT, 0 # 614, PEDRO DE SOUZA, 
2142249-4 - SSP / MT, 0 # 13147, PEDRO PAULO FERNANDES DA SILVA, 
03803678 - SSP / MT, 0 # 24374, POLLYANA PEREZ DA SILVA, 1772042-7 
- SSP / MT, 0 # 23323, RAFAEL KNIPPELBERG DE MORAES, 16656903 
- SSPMT / MT, 0 # 16134, RAFAELLA MOREIRA ARAUJO, 1643359-9 - 
SEJUSP / MT, 2 # 4985, RAFHAEL DENNER BERIGO DO NASCIMENTO, 
24537314 - SEJSP / MT, 0 # 2285, RAPHAEL CABRAL MAGALHAES* , 
17944970 - SSP / MT, 2 # 15980, RAQUEL DENISE KANNENBERG ALVES, 
1046988059 - SSP / RS, 3 # 170, REGINA LIDIA ULIANA DE SOUZA, 
14167824 - SSP / MT, 2 # 7256, REJANE MARIA BARROS SILVA, 1577013-
3 - SSP / MT, 0 # 2401, RENANN VITTORAZI DE ARRUDA, 16921720 - 
SSP / MT, 0 # 16822, RENATO BOSCO MOREIRA OLIVEIRA, 10902236 - 
SJ / MT, 0 # 23059, RENATO GLEYK GONÇALVES DOS SANTOS, 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial



Página 9   Sexta-Feira, 14 de Julho de 2017 Nº 27062Diário   Oficial
1223272-6 - SJ / MT, 0 # 14798, RICARDO AFONSO DE LIMA MARTINS, 
19880146 - SSP / MT, 0 # 25058, RICARDO HIROSHI DA CUNHA 
KANACILO, 15486800 - SSP / MT, 0 # 9676, RICARDO RIBEIRO DE 
OLIVEIRA, 1819947 - SSP / DF, 0 # 17654, ROBERT RIBEIRO DE 
OLIVEIRA, 16023218 - SSP / MT, 0 # 3312, ROBSON CARLOS OLIVEIRA 
ANICEZIO, 18298370 - SSP / MT, 0 # 8020, ROBSON LUAN TELES 
TEIXEIRA, 23565993 - SSP / MT, 0 # 18837, RODRIGO OLIVEIRA LIMA, 
453504589 - SSP / SP, 2 # 12815, RODRIGO PEREIRA LIMA, 17605482 - 
SSP / MT, 0 # 13015, RODRIGO SENHORINHO NOBRE, 21533830 - SSP 
/ MT, 0 # 3583, RODRIGUES OLIVEIRA DA SILVA, 16210310 - SSP / MT, 0 
# 13696, RONALDO BORGES MAGALHAES, 7233264 - SSP / MT, 2 # 
5248, RONALDO RODRIGUES PINHEIRO, 12082473 - SSP / MT, 2 # 
23169, RONEY CARLOS DA SILVA, 10797327 - SJ / MT, 8 # 2320, ROSA 
MARIA RODRIGUES DA COSTA, 11091606 - SJ / MT, 8 # 16137, ROSANA 
ARAUJO CRUZ, 4829997 - DGPC / GO, 2 # 14245, ROSANGELA OLIVEIRA 
MARTINS, 1160772-6 - SJ / MT, 2 # 20698, ROSIANA ANTONIA DE 
OLIVEIRA LIMA, 19586264 - SSP / MT, 0 # 19595, SALOMÃO MIGUEL, 
307528042 - SSP / SP, 2 # 20219, SEBASTIAO SAMUEL DE FRANCA 
JUNIOR, 963782 - SSP / MT, 0 # 1342, SERGIO ROGERIO BERNARDI, 
23118016 - SSP / MT, 0 # 18928, SHIRLEY DA SILVEIRA, 2000010005251 
- SSP / CE, 0 # 24594, SILMARA PEREIRA ALVES, 1955114-2 - SSP / MT, 
2 # 23488, SILVANO DA SILVA SANTOS, 10523170 - SJ / MT, 0 # 21817, 
SILVIA RENATA OLIVEIRA CORREA DA COSTA, 1504464-5 - SSP / MT, 2 
# 883, SOLANGE TOLEDO BARBOSA, 18624693 - SSP / MT, 0 # 18047, 
STEFANO FABIANO VASCONCELOS PERES, 1741251 - SSP / DF, 2 # 
12690, STEPHANIE SOMMERFELD DE LARA, 21440832 - SSP / MT, 2 # 
5626, SUSELI ARANEGA DE SOUZA, 1932630-0 - SSP / MT, 0 # 550, 
TADEU SILVA LOIOLA, 11421961 - SSP / MG, 2 # 9513, TAGLIANE PUHL 
HEEMANN, 1910139-2 - SSP/MT / MT, 5 # 10595, TAIRINE CATHERINE 
SILVA, 20347219 - SSP / MT, 0 # 4550, TALITA MARIA ROCHA KUFFEL, 
19207972 - SSP / MT, 0 # 22723, TAMIRES KRUPP, 18238017 - SSP / MT, 
0 # 21812, TATIANE DE OLIVEIRA PINTO, 21512515 - SSP / MT, 0 # 2410, 
TATIANE GONÇALVES DE CARVALHO, 18678173 - SSP / MT, 2 # 21612, 
TATIANE REGINA ALVES DA CUNHA, 13054082 - SSP / MT, 3 # 13246, 
TATIANE ZERBINI DE LIMA, 481715253 - SSP / SP, 0 # 11970, TATIANNE 
LEITE NASCIMENTO, 17182816 - SSP / MT, 3 # 5873, TAYANE PRÓSPERO 
CARDOSO,  4760280 - DGPC / GO, 0 # 23065, TELMA SIQUEIRA 
OLIVEIRA DE ARAUJO, 20120826 - SSP / MT, 0 # 11874, THAYSA 
CRISTINA MORAIS GOMES, 19804768 - SSP / MT, 0 # 14580, THIAGO 
JÚLIO DE FARIA LOPES, 11579099 - SSP / MT, 0 # 2335, THIAGO MATIAS 
DA SILVA, 22302956 - SSP / MT, 0 # 297, THIAGO UCHAKI SANTOS, 
20935919 - SSP / MT, 0 # 19252, THIAGO VIEIRA DO NASCIMENTO, 
20566328 - SSP / MT, 2 # 4249, TIAGO SCHARDONG FERRÃO, 19100302 
- SSP / MT, 0 # 23603, TIAGO SOBRAL DAMIAO, 17180767 - SSP / MT, 0 
# 22227, TULIO INACIO GARRIDO, 1668401-0 - SSP / MT, 0 # 9070, 
VALMIR MOLINA, 1743755-5 - SSP / MT, 0 # 16832, VERÔNICA BETSABÁ 
MATTOS, 18602878 - SSP / MT, 2 # 14162, VICTOR BARBOSALIMA, 
21185441 - SSP / MT, 0 # 15840, VINICIUS DA COSTA MARQUES, 
22057030 - SSP / MT, 2 # 22215, VINICIUS SABATINE BATAIER, 2293703-
0 - SSP / MT, 0 # 994, VIRGINIA LUIZA SILVA COSTA, 1772373-6 - SSP / 
MT, 2 # 2524, VIVIAN BONI DA COSTA, 15540782 - SSP / MT, 0 # 4713, 
WANDER MENDES MARTINS, 1935173-9 - SSP / MT, 0 # 2965, WARLEY 
TRINDADE PEREIRA, 16449673 - SSP / MT, 0 # 22564, WELITON ROCHA 
DOS SANTOS, 16479491 - SJSP / MT, 2 # 12334, WELLINGTON ALVES 
DE BARROS, 24357847 - SSP / MT, 0 # 22112, WELLINGTON JOSE GOBI 
ZARELLI, 98378898 - SSP/PR / PR, 2 # 5753, WESLEY GOMES DE 
ASSIS, 19236166 - SSPMT / MT, 0 # 10979, WILLER DA CRUZ ZAGHETTO, 
2288920-5 - SSP / MT, 2 # 59, WILLIAM GONÇALO DE ARRUDA, 13034081 
- SSP / MT, 2 # 21161, WILLIAM JOSE CORREA DA COSTA ONISHI, 
18342728 - SSP / MT, 0 # 18795, WILLIAN DA SILVA COSTA, 2216049-3 - 
SSPMT / MT, 0 # 19796, ZARYF ARAJI DAHROUG PACHECO, 569963928 
- SSP / SP, 8 #

* Mandado de Segurança Processo nº 1000924-97.2017.4.01.3600
<END:930442:9>

<BEGIN:930423:9>

PORTARIA N° 034/2017/SEGES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas no inciso VIII do artigo 71 da 
Constituição Estadual;

Considerando que, diante da natureza jurídica do instituto da 
delegação, bem como do regramento próprio da matéria, a possibilidade de 
delegação é regra na Administração Pública, excepcionada apenas quando 
a lei expressamente consignar a indelegabilidade dos atos de determinado 
agente público;

Considerando a Lei Complementar n.º 566, de 20 de maio de 
2015, que dispõe sobre a estrutura e funcionamento da Administração 
Estadual e não estabelece a indelegabilidade dos atos dos Secretários de 
Estado;

Considerando o Decreto n.º 806, de 17 de janeiro de 2017, que 
aprova o Regimento Interno da Secretaria de Estado de Gestão;

Considerando, pois, a plena legalidade da delegação de atos da 
Secretaria de Estado de Gestão;

Considerando o disposto na Portaria n.º 32/2017/SEGES/MT, 
de 22 de junho de 2017, que delega atribuições ao cargo de Secretário 
Executivo de Gestão;

Considerando a ausência do titular da Pasta e da Secretária 
Executiva de Gestão no período de 26/07/2017 a 01/08/2017;

Considerando, por fim, que a delegação dos atos de mero 
expediente, inerente ao funcionamento cotidiano desta Secretaria de 
Estado de Gestão, apresenta-se como expressão do princípio da eficiência 
na Administração Pública, representando substancial progresso e agilidade 
no atendimento das demandas e necessidades cotidianas do órgão,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica delegada ao Secretário Adjunto de Administração, 
no período de 26/07/2017 a 01/08/2017, a competência para, na forma 
da lei:

I - Responder, em substituição legal, pela Secretaria de Estado 
de Gestão, inclusive como Ordenador de Despesa;

II - Expedir atos administrativos sobre a organização 
administrativa interna da Secretaria de Estado de Gestão, explicitamente 
não limitada ou restrita por atos normativos superiores;

III - Coordenar, supervisionar e avaliar o planejamento das ações 
e os resultados das unidades administrativas do nível de Apoio Estratégico 
e Especializado;

IV - Autorizar e expedir atos administrativos relativos às 
aquisições, contratos, convênios e instrumentos congêneres, nos termos 
da legislação vigente;

V - Autorizar e expedir atos administrativos de pessoal de 
competência do Secretário de Estado de Gestão, explicitamente não 
limitados ou restritos por atos superiores;

VI - Prestar atendimento e promover o tratamento aos pleitos 
de servidores, pessoas, autoridades e entidades, em questões cuja alçada 
esteja afeta ao Gabinete do Secretário.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

Cuiabá/MT, 14 de julho de 2017.

<END:930423:9>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


